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گذر

ابلاغ مصوبه بحث برانگیز
 امحای لنج های چوبی

مصوبه جنجالی امحــای لنج های چوبی که  �
با واکنش وزارت میراث فرهنگی نیز مواجه شده 
بــود، بدون توجــه به نابودی میــراث ناملموس 
لنج سازی ســنتی و واکنش ها علیه آن ابلاغ شد. 
به گزارش مهر، در ســال گذشــته سازمان بنادر و 
دریانــوردی پیشــنهاد کرده بود لنج های ســنتی 
چوبی و فایبــرگلاس باری با ظرفیت کمتر از ۵۰۰ 
تن در مدت پنج سال امحا و به جای آنها لنج های 
فلــزی جایگزین شــوند. این مصوبــه در هیئت 
دولت تصویب شــد و پــس از آن با واکنش های 
مختلفی روبه رو بود؛ از  جملــه این واکنش ها از 
ســوی متولیان میراث ناملموس بــود که اعلام 
کردند مهارت و دانش لنج سازی سنتی در خلیج 
فارس از سوی ایران در سال ۲۰۱۱ به ثبت جهانی 
یونســکو رســیده اســت و با از بین بردن لنج های 
قدیمی، در واقع بخشــی از این میراث ناملموس 
از بین خواهد رفت. وزیر میراث فرهنگی و رئیس 
ایکوم ایــران نیــز در نامه هایی خواســتار تغییر 
و اصــلاح این مصوبه شــدند. حتــی وزیر میراث 
فرهنگی نشستی با رئیس ســازمان بنادر داشت 
و در آن نشست هم درخواســت کرد تغییری در 
مصوبه ایجاد شــود و در حوزه گردشگری دریایی 
نیــز این لنج ها مورد بهره برداری قرار گیرند؛ چون 
نه تنها این مصوبه منجر بــه از بین رفتن لنج های 
چوبــی می شــد، بلکــه مــواردی کــه به عنوان 
تســهیلات مرتبط با گردشــگری برای آن در نظر 
گرفتــه بودنــد نیز بــا مقوله گردشــگری دریایی 
همخوان نبود؛ اما با وجــود همه این واکنش ها، 
شورای اطلاع رسانی دولت اعلام کرد این مصوبه 

ابلاغ شده است.
 در ابلاغیــه مصوبــه آمــده اســت: هیئــت 
و  راه  وزارتخانه هــای  پیشــنهاد  بــه  وزیــران 
شهرســازی، صنعت، معدن و تجارت، کشــور و 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی و 
ســازمان های حفاظت محیط زیســت و برنامه و 
بودجه کشور و نیروی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران و در اجرای مــاده «۱۸» آیین نامه ورود کالا 
توسط ملوانان شناورهای دریایی سنتی با ظرفیت 
کمتر از «۵۰۰» تُن «لنج تجاری» و ســاماندهی و 
نوســازی آن شــناورها، مصوبه مربوط به برنامه 
جایگزینی شــناورهای دریایی ســنتی با ظرفیت 

کمتر از «۵۰۰» تُن «لنج تجاری» را ابلاغ کرد.

ادامه از صفحه اول

حفاظت از گذشته
مجموعــه ای در ضلــع جنوبی این باغ وجــود دارد، 
مربوط به دوره قاجار که در زمان پهلوی اول و توسط 
مارکو بناهایی در آنجا ایجاد شــد و دانشسرای عالی 
را شــکل داد، به عبارتی یک بنــای حکومتی را تبدیل 
به یک مجموعه آموزشی و تربیتی کرد. امروزه وقتی 
به این محوطه نزدیک می شــویم چه برخوردی باید 
داشــته باشــیم. از یک طرف قطعا حفاظت از این اثر 
تاریخی مبتنی بر ویژگی هایی که شکل گرفته یک امر 
بدیهی اســت اما از طرف دیگر قطعا در مجموعه ای 
که نخستین رئیس دانشگاه تهران دکتر سیاسی در آن 
مستقر شــده است، یا برای اولین بار لغت نامه دهخدا 
در آنجا شکل می گیرد، شخصیتی چون دکتر صدیقی 
به عنــوان رئیس گروه و دانشــکده علــوم اجتماعی 
و تعــاون دفتر کار خــود را در آنجا قــرار می دهد یا 
گــروه پژوهش های علوم اجتماعــی در این مکان به 
فعالیت خود بــرای اولین بار پرداخته اند، قطعا دارای 
چنان شــأن و منزلتی اســت که باید مجددا متناسب 
با آن بــه کاربری نوع جدید و رفتــاری امروزی توجه 
کرد. به عبارتی یک مکان آموزشــی هیــچ گاه نباید از 
مفهوم آموزشــی خودش دور شــود بلکــه می تواند 
براســاس شــرایط امروز و ویژگی های معماری ای که 
دارد، نوع خاصی از آمــوزش را برای آن تعریف کرد. 
بنابراین در چنین باغی ایجاد یک سری از فعالیت های 
فرهنگــی،  خدماتی مثل کافه و گالــری و... که قطعا 
ارزشــمند است، نمی تواند پاســخ گوی شأن و منزلت 
مکان تاریخی ای باشــد که یک گذشته بسیار شاخص 
و تعریف شــده  برای تاریخ معاصر ایــران دارد و باید 
فعالیتی متناسب با آن تعریف و اجرا کنیم. مثل اینکه 
مجموعه حوزه ریاست دانشــگاه تهران در آنجا قرار 
بگیرد و فعالیت هایی از این دســت که بتواند معرف 
شــخصیت قدیم برای کاربــری امــروزه و به جهت 
فردایی مطمئن برای چنین بنایی را برای ما شکل دهد. 
پس وقتی به گذشــته هر بنایی نگاه می کنیم درواقع 
باید ســعی کنیم آن گذشــته را حفظ کنیم و به اینکه 
چه چیز خوب یا بد اســت، نپردازیم. فارغ از قضاوت 
ســعی کنیم مجموعه تاریخی را بــرای امروز و رفع 
مشکلات آینده مردم حفاظت کنیم. بنابراین حفاظت 
از یک امر تاریخی باید بــه دور از مباحث و اعتقادات 
و باورهای اجتماعی، سیاســی و فرهنگی روز باشد و 
حفظ آنها صددرصد در درجه اول در شکل تاریخی که 
بتواند در قالب امروزی خودش به زندگی ادامه دهد، 
مطرح می شود. این گوناگونی آینده که برای یک بنای 
تاریخی مطرح شده، برداشــت متفاوتی است از یک 
اثر تاریخی که می توانیم داشته باشیم ولی باید سعی 
کنیم این گوناگونی را به شکلی مورد توجه قرار دهیم 
کــه اهمیت بنا، ویژگی های تاریخــی و ارزش های آن 
زیر ســؤال نرود و بتواند به حیات خودش ادامه دهد. 
گاه یک اثر تاریخی در دوره ای مورد غضب بخشــی از 
افراد قرار می گیرد و گاه بنای دیگری مورد علاقه واقع 
می شــود اما فارغ از این علاقه و بدی،  تمامی این آثار 
برخی از میراث فرهنگی- تاریخی بشر تلقی می شوند 
که حفاظــت از آنها، درک و شــناخت آنها به جهت 
معرفی شان به نســل امروز و آینده امری لازم است و 
باید مطابق با آن شــأن و منزلت و هویتی که از خانه 
گرفته تا مجموعه مهم مذهبی یا حکومتی، پاسخ گوی 
شــرایط خاص امروز ما باشد تا بتوانیم آینده ای بهتر و 

مطمئن تر را برای گذشته خودمان به وجود بیاوریم.

مذاکرات فرسایشی و قدرت
ولی باید مراقبت شــود که مذاکره فرسایشــی 
نباشد». حیرت آور است که این مذاکرات به عاملی 
برای عدم انســجام و فرسایش داخلی تبدیل شده 
است و حیرت آورتر آن است که در درون نظام هم 
اقدامی جدی در راســتای کاهش تفرقه نمی شود. 
این تفرقه در دراز مدت بســیار آســیب زا اســت. از 
ســویی شــماری از نیروهای خدوم این کشور را از 
میــدان به در می کند و از ســوی دیگر افراط گری و 

جهالت را در مدیریت دامن می زند.

بنیادیــن  تحــول  براســاس ســند  نیلوفــر حامــدی: 
و  انســانی  نیــروی  ســاماندهی  آموزش وپــرورش، 
اسلامی شدن مدارس آغاز شده است. روندی که پس از 
مباحث پاییز سال گذشته شدت بیشتری هم گرفت. دقیقا 
پس از آنکه بودجه سال ۱۴۰۰ از سوی دولت اعلام شد و 
مجلسی ها عصبانی از روبه روشدن با بندی مربوط به سند 
۲۰۳۰، شروع به اعتراض علیه وزارت آموزش و پرورش 
کردند، محســن حاجی میرزایی، وزیر آموزش و پرورش، 
خیلی زود همه چیز را تکذیب کرد و گفت: «مقصد نهایی 
آمــوزش و پرورش تربیت انســان هایی در تــراز انقلاب 
اسلامی است که بتوانند سربازان شکل گیری تمدن نوین 
اسلامی باشند». مدت زیادی از اظهارنظر حاجی میرزایی 
نگذشــته بود که او ادعای خود را بــا خبر جذب طلاب 
به عنــوان معلــم در مدارس تکمیل کــرد و در تاریخ ۱۱ 
بهمن خبر داد: «این امکان فراهم شده تا برای بهره گیری 
از ظرفیت حوزه هــای علمیه برادران و خواهران، طلاب 
بتوانند در هشت رشته آزمون استخدامی شرکت کنند و 
پس از شرکت در دوره یک ساله، به کارگیری شوند. طلاب 
قرار اســت از طریق مرکز تربیت مبلغ معلم حوزه های 
علمیه وارد آموزش و پرورش شــوند. آموزش و پرورش 
و دانشــگاه فرهنگیــان ۲۵ هزار نفر طــلاب زن و مرد را 

استخدام می کند و به کار می گیرند».
طلاب از دو روش می تواننــد به عنوان معلم جذب 
مدارس شوند. مســیر اول، شرکت در کنکور سراسری و 
ورود به دانشــگاه فرهنگیان است که پس از طی دوره 
چهارساله به عنوان معلم مشــغول تدریس می شوند. 
تا اینجا همه چیز با سایر داوطلبان معلمی برابر به نظر 
می رســد؛ اما مسیر دوم شــرایط را تغییر می دهد. آنجا 
که مشخص می شــود، طلاب و دانشجویانی که مدرک 
ســطح ۲ یا کارشناســی دارند و خدمت سربازی خود را 
گذرانده انــد می توانند جذب آموزش و پرورش شــوند. 
همچنین طلاب دیگر نه تنها در رشته های علوم تربیتی 
و دینی که در هشت رشــته متنوع، یعنی دبیری عربی، 
مربی امــور تربیتی، دبیری معارف اســلامی، آموزگاری 
ابتدایی، دبیری ادبیات فارســی، دبیری علوم اجتماعی، 
دبیــری تاریــخ و دبیری فلســفه می تواننــد در آزمون 
استخدامی شــرکت کنند و در صورت پذیرش در همان 
رشته ای که قبول شده اند به استخدام آموزش و پرورش 

درمی آیند.
نگاه به آموزش و پرورش نگاهی غیرتخصصی

آموزش و پرورش از نظر نیروی انســانی، عظیم ترین 
وزارتخانه کشور محسوب می شود. تعداد افراد درگیر این 
حوزه چه از حیث تعداد و چه از نظر کیفیت که کودکان، 
نوجوانان یعنی دانش آموزان و والدینشــان از یک طرف 
و از ســوی دیگر، معلمان محســوب می شوند، گستره و 
اهمیت بســزایی در اهداف توسعه ای کشور دارد. همین 
موضوع هم تصمیم گیری هــا در این حوزه را زیر ذره بین 
تیزبینانه تــری قرار می دهد. جذب طلاب به عنوان معلم 
در مدارس، آن هم در رشــته هایی غیــر از علوم دینی و 
با شــروطی مثل حضور در دوره هــای کوتاه مدت، باعث 
انتقادهای متفاوتی شــده اســت؛ نمونــه اش اعتراض 
تعــدادی از انجمن های آموزشــی و پژوهشــی یا نامه 
انجمن تاریخ کشــور به رئیس جمهــوری؛ اما علت این 
اعتراض ها، موضوعی است که این مسئله را مورد توجه 
قرار می دهــد. عادل برکم، معلم و کارشــناس آموزش 
و پرورش، در گفت وگو با «شــرق»، مســئله تخصص را 
مهم تریــن فقــدان در تصمیم جدیــد وزارت آموزش و 
پرورش می داند: «اگر قرار باشد در نظام تعلیم و تربیت، 
تمرکــز مــا روی کیفیت معطوف شــود، راهــی نداریم 
جــز اینکه بر تخصص و توانایــی آموزش معلمان خود 
معطوف شویم و تنها از این رهگذر می توانیم به خروجی 
باکیفیتی دســت یابیم. معلمانی که سال ها در دانشگاه 
آموزش دیده اند و خودشان به این منظور تربیت شده اند 
که دیگرانی را که از قضا کودک و نوجوان هم هســتند، 
تربیت کنند، هم از نظر علمــی و هم از نظر اخلاقی که 
به همین تناســب هم آموزش و پــرورش را همواره در 
کنار یکدیگر قــرار می دهیم. حالا اگر قرار باشــد در این 
مسیر، افراد دیگری، از هر رشــته ای که اساسا این رشته 
را نخوانده اند وارد حیطــه تعلیم و تربیت به عنوان یک 
حوزه به شــدت حساس شوند، پس چرا باید روی تربیت 
معلمان هزینه شود؟ اگر قرار است کسی که علوم دینی 
خوانده و در حوزه علوم اجتماعی و جامعه شناســی یا 
تاریخ و ادبیات دانشی ندارد، وارد تدریس این امور شود، 
پس کســی که به طور مثال ماشین آلات خوانده هم باید 
بتواند چنین کاری را انجام دهد و بر همین اساس، دیگر 
چرا باید ســرمایه ای تحت عنوان مراکز دانشگاهی برای 
این رشــته ها ساخته شود، وقتی هرکســی با هر دانشی 
می تواند به تدریس آن بپــردازد، پس می توان در آینده، 
همه دانشکده های جامعه شناسی و تاریخ را به طور کلی 

جمع کرد».
او با اشــاره به اهداف ســتاد همکاری هــای حوزه و 
آموزش و پرورش ادامه می دهد: «ســتاد همکاری های 
حوزه و آموزش و پرورش از زمان راه اندازی تاکنون، ســه 
هدف مختلف را چراغ راه خود قرار داده اســت؛ جذب 

طلاب به عنوان معلــم، واگذاری مدارس که طبق طرح 
تحول پیــش مــی رود و فعالیت های مرتبــط با تنظیم 
کتب درسی که در سال گذشــته اخبار زیادی هم درباره 
آن شــنیدیم. طبق همان برنامه طرح تحول، قرار است 
۲۵ درصد مدارس کشــور خصوصی شوند و دولت هم 
روش هــای مختلفی بــرای اجرای این هــدف دارد که 
واگذاری مدارس به حوزه ها جزئی از این روش هاســت. 
در چنین شــرایطی اســت که دیگر حــوزه با صلاحدید 
خودش به جذب نیرو می پــردازد و به طورکلی مدارس 

برون سپاری می شوند».
برکــم از نبــود امکاناتی می گوید که فعــالان حوزه 
آموزش کشــور، سال هاســت به آن اعتــراض کرده اند: 
«متأســفانه ما آموزش و پرورشی که نسبت به جامعه، 
والدین و خانواده ها و دانش آموزان پاسخ گو باشد نداریم. 
نگاه از سمت حاکمیت به حوزه تعلیم و تربیت به شدت 
غیرتخصصی اســت و شــما می توانید نمــود آن را در 
تصمیمات کلانشــان ببینید. سال هاست که فعالان این 
حوزه از فقدان مشــاور و روان شــناس در مدارس حرف 
می زنند. اگر ســری به مدارس بزنید یــا از دانش آموزان 
بپرســید، خواهید دید که در بیشتر مدارس کشور اساسا 
چنیــن فردی وجود ندارد. اگر باشــد محدود به مدارس 
خاص با دانش آموزانی از طبقه خاص می شــود که به 
غیر از مدرســه در خانواده خودشان هم می توانند از این 
خدمات بهره مند شوند و تازه در همین مدارس هم شکل 
فعالیت مشاوران متمرکز بر مشــاوره درسی و کنکوری 
اســت. درصورتی کــه درحال حاضر مدارس به شــدت 
نیازمند حضور جدی مشاوران کودک و نوجوان هستند تا 
به آنها در حوزه های مختلف بحران رشدی و اجتماعی 
کمــک کنند؛ اما آموزش و پــرورش هیچ توجهی به این 

درخواست ندارد».
بــه عقیــده او، وجــود نــگاه غیرتخصصــی در این 
وزارتخانــه را می توان در تنظیم کتب درســی هم دید: 
«طبیعی است که اگر قرار باشد یک کتاب دینی یا محتوای 
کتب معارف تغییر کند، روحانیون گزینه ای باشــند تا در 
این زمینه دست به کار شوند؛ اما چرا محتوای کتب درسی 
مثل تاریخ و ادبیات هم باید به دســت روحانیون تنظیم 
شود؟ پس تخصص کجا می رود؟ طبق پژوهش انجمن 
جهانی اقتصاد، ۶۰ درصد دانش آموزان حاضر در مقطع 
ابتدایی در آینده در شغل هایی به کار گرفته می شوند که 
نیاز به علوم آی تی و کامپیوتری خواهد داشت. بر همین 
اساس، کشورهای دیگر ســراغ قوی ترکردن این حوزه ها 
در مدارس خود رفته اند. حتی در برخی کشورها، هوش 
مصنوعی هم وارد دروس مدارس شــده است؛ اما اینجا 
ما باید خلاف موج شــنا کنیم. ســال ســوم ریاضی یک 
درس برنامه ســازی کامپیوتر داشــتند کــه همان را هم 
حذف کردند. نتیجه می شود مدارسی که در یک فضای 
کنکورزده، صرفا دانش آمــوزان را برای المپیادها تربیت 
می کنند و تمام هدفشــان نخبه پروری است. نخبه هایی 
کــه درصــد بالایــی از آنها بعد از چند ســال از کشــور 
مهاجرت می کننــد. از آن طرف هم قاطبه دانش آموزان 
رها می شــوند». به عقیده برکم، در شرایطی که ساختار 
جذب معلمان با مشکلات متعددی روبه رو است، جذب 
طلاب می تواند باعث اعتراضات جدیدی شود: «در همین 
چند ســال اخیر، ماهی به اتمام نرســیده که شما شاهد 
تجمع معلمان در مقابل مجلس نبوده باشــید. یک روز 
بازنشسته ها اعتراض می کنند و روز دیگر معلمان خرید 
خدمت. به خاطر اینکه در تمامی این سال ها، هیچ نظام 
کارآمد و منسجمی برای جذب نیرو وجود نداشته است. 
آمــوزش و پرورش الان نیروی حق التدریســی، معلمان 
غیردولتی و خرید خدمات دارد. اشکال دیگر جذب نیرو 
هم مشاهده شده اســت. این معلمان هرکدام به نوعی 
از حقــوق و مزایا و بیمه و امنیت شــغلی خود محروم 
مانده اند. آن وقت در چنین شــرایطی که خود معلمان 
فریاد احقاق حقوقشــان را دارند، جذب نیرو از یک نهاد 

کاملا متفاوت چه توجیهی دارد؟».
روحانیت  و  تمرکز  بر  بسط  معنویت  در  جامعه

برای هرچه بهتر روشن شــدن ابعاد این پرونده، لازم 
است که نگاه خود روحانیون هم مورد کنکاش قرار گیرد. 
روحانیونی که بخش زیادی از آنها با تصمیم اتخاذشده 
موافق هستند، اما در این میان مخالفانی هم وجود دارند.

گزارش «شرق» از  ورود روحانیون به مدارس  در  آستانه قرن جدید
از  نگرانی مراجع برای وضعیت علمی حوزه   تا  معلمی طلاب در مدارس

علی اشــرف فتحی، روحانی و مــدرس حوزه، یکی 
از همین مخالفان اســت. او در گفت وگو با «شــرق» از 
تضاد کارکرد روحانیت با این تصمیم می گوید: «یکی از 
آسیب هایی که نظام حوزه را در دهه های اخیر به شدت 
تهدید کرده، نقش آفرینی هایی اســت که همخوانی با 
کارکرد اصلی روحانیــت ندارد و حتی گاهی هم با آن 
در تضاد اســت. به طور عمومی، هیچ کسی نباید وارد 
حوزه ای شــود کــه در آن تخصصی نــدارد و این یک 
اصل کلی است که همگان هم آن را پذیرفته ایم؛ اینکه 
می توانیم نظر خودمــان را درباره موضوعات مختلف 
ارائه دهیم اما ورود جدی به یک حوزه و نقش آفرینی 
در آن، به طور حتم نیازمند تخصص اســت. روحانیت، 
نهادی اســت که وظیفه دارد به جامعه آرامش تزریق 
کنــد. آن هم با تعمیــم معنویت در فضــای مملو از 
بحرانی که جهان امروز درگیر آن است و به ویژه بعد از 
ویروس کرونا، شکل و شمایل ترسناک تری هم به خود 
گرفته اســت. باید به زندگی که شاید از نظر بسیاری در 
دنیای امروزی از معنا تهی شده است، معنای مجددی 
ببخشــد. باید تلاش کند تــا مردم را با خودشــان و با 
یکدیگر آَشتی دهد و این مهم عملی نخواهد شد، جز 
با تمرکز جامعــه روحانیت روی آنچه کارکرد اصلی و 

هدفش است».
او با ابراز نگرانی از دغدغه مراجع شــیعه، از ضعف 
علمی حوزه می گوید: «وقتی از تخصص حرف می زنیم، 
موضوع کاملا یک جاده دوطرفه اســت. وقتی می گوییم 
یک روحانی که دروس حوزوی خوانده، نمی تواند صرفا 
با حضور در یــک دوره معلم تاریــخ و علوم اجتماعی 
شــود، به همان انــدازه هم معتقدیم کــه نظردهی در 
علوم دینی را باید به متخصصان آن ســپرد. اینجاســت 

که مسئله علمی حوزه هم به میان می آید. سال هاست 
کــه مراجع بزرگ شــیعه در ایران و عــراق، نگران افت 
علمی طلاب هستند. این حرف من نیست و اگر سری به 
اظهارنظراتشان بزنید، خواهید دید که هربار چقدر درباره 
این موضــوع ابراز نگرانی می کنند و درباره اش هشــدار 
می دهند. علوم حوزوی که حالا دیگر بیش از صد ســال 
قدمــت دارد، نیازمند درک عمیق تر اســت و این تعمق 
تنها با تمرکز بر همین حوزه و فضای علمی و فقهی آن 
رخ خواهد داد. چرا باید در چنین شرایطی سراغ دعوای 

جدید برویم؟».
فتحی معتقد اســت اغتشــاش کارکردی این چنینی 
می تواند روی اعتماد مردم به نهاد روحانیت تأثیر منفی 
بگذارد: «چند وقت پیش در فضای مجازی دیدم که یکی 
از روحانیون جوان، در حســاب کاربری خود نوشته بود: 
«پاسخ گویی به سؤالات شرعی، سطحی ترین کار ممکن 
برای روحانیت اســت». خیلی تعجب کردم و گشتی در 
صفحه اش زدم. ابتدا تصور کردم کسی که چنین نظری 
دارد، احتمالا در حوزه فلســفه دین پژوهش می کند، اما 
متوجه شدم محتوای پســت هایش همین اظهارنظرات 
عامیانه اســت که همــه مــا داریــم، از نارضایتی ها و 
مشــکلات و حرف های عادی و ســطحی، بــدون اینکه 
عمــق خاصی از دانش را بطلبد. واقعا متأســف شــدم 
و همــان موقع مجددا به این مســئله فکر کردم که چرا 
نظــام حوزه ایــن دید درســت را در اختیار طــلاب قرار 
نمی دهد؟ اغتشاش کارکردی، بلایی است که ما در کشور 
با آن واجهیم و همــه در همه امور خود را صاحب نظر 
می دانند. همین مســئله هم اعتماد متقابــل را در بین 
مردم از بین برده است و فقدان اعتماد، در برخی نهادها 
می تواند سنگین تر از سایر نهادها باشد و روحانیت دقیقا 
همان نهادی است که نباید بگذارد بین خودش و مردم و 

اعتمادشان فاصله ای ایجاد شود».
حلقه اتصال همکاری بین حوزه و آموزش و پرورش، 
حالا قوی تر از همیشه شده و در کنار تمامی این انتقادها، 
بیم هرچه ایدئو لوژیک ترشدن فضای مدارس هم وجود 
دارد. اواخر ســال ۹۷ بود که آموزش و پرورش، ســراغ 
طــرح تربیت جنســی دانش آموزان رفــت. طرحی که 
پس از حاشیه ها بر سر ســند ۲۰۳۰ قصد داشت به دور 
از آموزش های غربی، ضمن آگاهی رســانی، از کودکان و 
نوجوانان در مقابل خطرات جنســی محافظت کند. سه 
سال است که این طرح، در شورای عالی انقلاب فرهنگی 
مانــده و به نوعی بایکوت شــده اســت؛ امــا در مقابل، 
برنامه های این چنینی، با وجود منتقدان جدی، ســریع و 

بدون توقف پیش می رود.
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ایسنا: سراســر تهران به رنگ قرمز کرونایی درآمده و در 
هفته اخیر افزایش روند بســتری و فوتی ناشــی از کرونا 
در این کلان شــهر همچنان تداوم یافته و بار بسیار بالایی 
دارد. در مــوج چهارم بیماری و با اوج گیری روند ابتلا به 
کرونا در کشور از نیمه فروردین ۱۴۰۰، در تهران نیز شاهد 
افزایش مــوارد بیماری بودیم؛ به طوری که دکتر علیرضا 
زالی، فرمانده عملیات کنترل کرونا در کلان شــهر تهران، 
بارها خواســتار تعطیلی کامل تهران شد. زالی همچنین 
برای اولین بــار در تاریخ ۲۳ فروردین اعلام کرد شــاهد 

وضعیت قرمز کرونا در سراسر تهران هستیم. باید توجه 
کرد که در هفته گذشــته افزایش روند بســتری و فوتی 
ناشــی از کرونا در تهران همچنان تداوم یافته و بار بسیار 
بالایی دارد. البته بروز موارد بســتری و مرگ و میر هنوز از 
متوسط کشــوری کمتر است. بر این اساس، در این هفته 
(۲۰ تــا ۲۶ فروردین) نیز در تهران تعداد موارد ســرپایی 
مثبت شناسایی شده، ۹هزارو ۹۶۳ نفر بوده اند. همچنین 
در هفته اخیر دوهزارو ۴۰۲ نفر در تهران بستری شده اند 

و متأسفانه ۱۸۷ نفر نیز فوت کرده اند.

تهران؛ سراسر قرمز

پروانه مطب به شماره ۱۳۹-۱۷۳۴۷۳-۲۷۷ به تاریخ 
صدور ۱۳۹۸/۵/۴ و تاریخ ابطال ۱۴۰۲/۹/۱۷ با شماره 

نظام پزشکی ۱۷۳۴۷۳ به نام  مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو  پراید جی تی ایکس آی رنگ نقره ای 
 متالیک مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران

۹۹ _ ۳۸۱ ه ۹۶ و شماره موتور ۳۷۴۴۹۳۲ و شماره 
شاسی S1412289583817 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
اصل کلیه مدارک (شناسنامه مالکیت، کارت ماشین، سند کمپانی 
و تسلسل اسناد) خودرو پژو ۲۰۶  مدل ۱۳۸۹  به شماره موتور  

 NAAP03ED3AJ131697 ۱۴۱۸۹۰۲۸۳۸۹  و شماره شاسی
 پلاک شماره انتظامی ایران ۶۷ _ ۲۵۶ ب ۲۸ به نام اینجانب 

  مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی  موتور  سیکلت  رهرو رنگ مشکی 
 مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۱۲۸ _ ۳۳۳۵۱ 

و شماره موتور 0124NBJ411239 و شماره شاسی 
NBJ***125G9448413 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
آگهي فقدان دانشنامه 

بر اساس ادعای خانم  زاده فرزند محمود 
دارنده شناسنامه شماره ۱۲۰۷۸ دانشنامه کاردانی مامایی به شماره 
۲۳/۵/۴/۱۳۹۸/پ مورخ ۹۱/۴/۲۷ و مجوز شماره ۵۱۳۶۱ مورخ 

۹۱/۴/۲۶ همراه با ریز نمرات مفقود گردیده است .لذا بدینوسیله ضمن 
اعلام عدم امتیاز گواهی فوق مراتب جهت اطلاع ۳ بار به فاصله ده 

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی یاسوجروز در جراید کثیر الانتشار به چاپ می رسد .
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند اسماعیل به 
شماره شناسنامه ۱۹۴۲۲ صادره از تهران در مقطع کارشناسی ارشد 
رشته مهندسی معماری صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با 
شماره ۴۳۶۳۴۹ و تاریخ ۱۷ / ۰۲ / ۱۳۸۱ مفقود گردیده است . از 

یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
تهران مرکزی به نشانی تهران ، سوهانک ، بلوار ارتش، میدان قائم ، 

خیابان خندان، خیابان سلماس ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  
فرزند مالک به شماره شناسنامه ۱۵۲۰۳۳۲۱۹۱ صادره از میانه در مقطع 
کارشناسی رشته حقوق صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را 
به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به نشانی تهران ، خیابان کریم 
خان زند ، خیابان ایرانشهر شمالی، نبش آذرشهر، پلاک ۲۰۹ و یا کدپستی 

۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید .
دانشنامه پایان تحصیلات اینجانب  فرزند وهاب به 
شماره شناسنامه ۳۵۲۷ صادره از تهران در مقطع کاردانی رشته نرم 

 افزار کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی موسسه آموزش
 علمی-کاربردی آزاد علوم و فنون دانشسار با شماره ۸۲/۰۸۹۷-۲ 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود 
اصل مدرک را به دانشگاه علمی کاربردی  واحد تهران شرق به نشانی 

تهران-خیابان بهارشیراز- کوچه لواسانی پلاک ۲ ارسال نماید .
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده۳قانون وماده ۱۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره۱۳۹۹۶۰۳۰۱۰۵۲۰۰۱۰۲۰  
هیات اول/دوم موضــوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودهن تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم ناهید جلالی مسلم فرزند غلامحسن به شماره شناسنامه 
۶ در سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
۳۵۹ مترمربع پلاک ۸ فرعی از ۱۳ اصلی واقع در سادات محله خریداری رسمی 
ایشان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
سید مهرداد صفایی رییس ثبت اسناد و املاک رودهنتاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۰/۰۱/۲۹-تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۳ / ۰۲ / ۱۴۰۰

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده  ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۰۱۰۵۲۰۰۱۰۱۹ 
هیــات اول/دوم موضوع قانــون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودهن تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد حسین کمالی فرزند ابوالقاسم به شماره شناسنامه 
۷۸۳۴ در ســه دانگ مشــاع از شــش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت ۳۵۹ مترمربع پلاک ۸ فرعی از ۱۳ اصلی واقع در سادات محله خریداری 
رسمی ایشان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
سید مهرداد صفایی رییس ثبت اسناد و املاک رودهنتاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۰/۰۱/۲۹ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۳ / ۰۲ / ۱۴۰۰

افزایش ۲۵  تا ۳۵  درصدی
 نرخ  کرایه  تاکسی  در  کشور

مدیرعامل اتحادیه تاکسی رانی های شهری کشور  �
با بیان اینکه میانگین رقم پیشــنهادی افزایش کرایه 
تاکســی در کشــور بین ۲۵ تا ۳۵ درصد است، گفت: 
این افزایش پس از طی مراحل قانونی قابل اجراست. 
مرتضی ضامنــی با اعــلام اینکه موضــوع افزایش 
کرایه ها در برخی شــهرها اجرائی شــده و در ســایر 
شهرها نیز تا اردیبهشت شاهد اصلاح قیمت خواهیم 
بود، افزود: تاکســی رانی با ســایر وسایل حمل ونقلی 
متفاوت اســت؛ چراکه تاکســی ها هیچ یارانه دولتی 
نمی گیرنــد و مباحث خودرو و پرداخت ســایر مبالغ، 
بر عهده راننده اســت. ضامنی رقم تعیین شــده برای 
ســال جاری را بســیار کمتر از تورم اعلامی دانست و 
گفت: درآمد رانندگان در ایــن حوزه فزونی نمی گیرد 
و تنها تلاش است درآمد متعارف که در تمام مشاغل 
وجــود دارد، درخصوص رانندگان تاکســی هم حفظ 
شــود. وی تأکید کرد: برای مثال سال گذشته با توجه 
به شــیوع ویروس کرونا و کاهش ترددهای شهری و 
همچنین کاهش تعداد مسافران در تاکسی ها و اینکه 
رانندگان تاکسی ها موظف شدند بیش از سه مسافر را 
جابه جا نکنند، در برخی شــهرها دو بار کرایه تاکسی 

افزایش یافت.

خبر


